
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/07/2018

OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO  DI  GESTIONE  AREE  SOSTA A PAGAMENTO  E 
ACCESSO Z.T.L. - CONTRATTO REP.2166/15 - DITTA ABACO SPA.

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29.03.2018 con la quale 
si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto secondo gli schemi di  
cui all’allegato 9 al D. LGS. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

VISTA la Deliberazione n. 37 del 24/03/2017 del Commissario Straordinario con i poteri della 
Giunta  Comunale  Dr.  PARASCANDOLA SALVATORE,  con  la  quale  il  Comune  di  Campo 
nell’Elba deliberava di accettare la proposta di indennizzo formulata dalla ditta Abaco Spa a 
seguito della mancata rilevazione degli accessi non consentiti dal varco di Lungomare Mibelli  
nel  periodo  21  luglio  –  4  settembre  2016 come da  documento  prot.  16482  del  01/12/16 
derivante dal mancato funzionamento del varco di Lungomare Mibelli;

RILEVATO che  con  la  suddetta  deliberazione  si  dava  mandato  alla  Polizia  Municipale  di 
recepire con propria determinazione l’offerta transattiva proposta dalla ditta ABACO, fornitrice 
dei  varchi  ZTL e  del  servizio  di  controllo  degli  accessi  e  della  sosta  a  pagamento  per  il  
territorio comunale di Campo nell’Elba fino al 16 Luglio 2018 a seguito procedura di evidenza 
pubblica;

PRESO ATTO che il contenuto dell’offerta prevedeva l’installazione di un ulteriore impianto 
ZTL oltre la proroga a titolo completamente gratuito del servizio fino al 30 settembre 2018 e 
l’aggiornamento del software di gestione dei varchi;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1. di approvare l’accordo transattivo già approvato con la Deliberazione n. 37/2017 ed 
allegato;

2. di dare mandato alla Ditta ABACO Spa per la prosecuzione del servizio di gestione 
sosta a pagamento, controllo accesso varchi e ausiliari del traffico fino al 30 settembre 
2018 da effettuare totalmente a titolo gratuito;

3. di  dare  atto  dell’avvenuta  installazione  dell’ulteriore  varco  e  dell’aggiornamento 
software.

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE
BODECCHI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA DI VIGILANZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 / 2018

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO E 
ACCESSO Z.T.L. - CONTRATTO REP.2166/15 - DITTA ABACO SPA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 
Anno di riferimento/Numero di Impegno di spesa o Accertamento

Codice di bilancio – Capitolo/articolo
Importo movimento
Data di movimento

PARERE FAVOREVOLE

Lì, 16/07/2018 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 1 del 16/07/2018

AREA DI VIGILANZA

Oggetto:  PROROGA SERVIZIO DI GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO E 
ACCESSO Z.T.L. - CONTRATTO REP.2166/15 - DITTA ABACO SPA..

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 16/07/2018 al 31/07/2018 per 15  giorni consecutivi.

Li, 01/08/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


